

14 CM 2021 - 47 Memorial Liquidación

Jorge Bedoya Villa <jorgebedoyavilla@gmail.com>

Lun 07/03/2022 16:56

Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Antioquia - Medellín <cmpl14med@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día,
Cordial saludo,

Remito memorial correspondiente al proceso de la referencia.

Cordialmente,

--

Jorge Hernán Bedoya Villa
Abogado Titulado U de M
Especialista en Derecho Laboral y Seguridad Social U.P.B.
Cel. 311 355 44 42

SEÑOR
JUEZ CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE MEDELLÍN
E.S.D.

Asunto : Liquidación de Crédito
Proceso : Ejecutivo
Demandante : Banco Popular
Demandado : Johan Esneider Machado Rodas
Juzgado Origen : 14 Civil Municipal Medellín
Radicado : 2021 – 47
Folios : 2

JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA, mayor de edad, domiciliado en Medellín, abogado en ejercicio e identificado con cédula de ciudadanía No.1.017.123.889 de Medellín y Tarjeta Profesional No. 175.799 del C. S. de la J; me permito allegar liquidación de crédito, de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso.

Téngase para los fines procesales pertinentes.

Cordialmente,



JORGE HERNÁN BEDOYA VILLA
C.C. No 1.017.123.889 de Medellín
T. P. No 175.799 del C. S. de la J.

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantías



Nombre MACHADO RODAS JOHAN ESNEIDER
Cédula 105455****
Obligación 183034****3053

Capital demandado \$ 19,684,827
Interes corriente \$ 283,475
Tipo Cobro Interes Mensual

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA		TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS
DESDE	HASTA										
06-may-20	31-may-20	27.29%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 338,406	\$ 338,406	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-jun-20	30-jun-20	27.18%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 389,133	\$ 727,539	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-jul-20	31-jul-20	27.18%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 402,104	\$ 1,129,642	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-ago-20	31-ago-20	27.44%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 405,455	\$ 1,535,097	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-sep-20	30-sep-20	27.53%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 393,518	\$ 1,928,615	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-oct-20	31-oct-20	27.14%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 401,512	\$ 2,330,127	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-nov-20	30-nov-20	26.76%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 383,777	\$ 2,713,904	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-dic-20	31-dic-20	26.19%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 389,030	\$ 3,102,934	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-ene-21	31-ene-21	25.98%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 386,244	\$ 3,489,178	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-feb-21	28-feb-21	26.31%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 352,818	\$ 3,841,996	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-mar-21	31-mar-21	26.12%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 388,035	\$ 4,230,031	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-abr-21	30-abr-21	25.97%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 373,669	\$ 4,603,700	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-may-21	31-may-21	25.83%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 384,251	\$ 4,987,950	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-jun-21	30-jun-21	25.82%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 371,662	\$ 5,359,613	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-jul-21	31-jul-21	25.77%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 383,453	\$ 5,743,066	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-ago-21	31-ago-21	25.86%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 384,649	\$ 6,127,715	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-sep-21	30-sep-21	25.79%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 371,276	\$ 6,498,991	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-oct-21	31-oct-21	25.62%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 381,456	\$ 6,880,448	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-nov-21	30-nov-21	25.91%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 372,820	\$ 7,253,268	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-dic-21	31-dic-21	26.19%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 389,030	\$ 7,642,298	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-ene-22	31-ene-22	26.49%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 393,002	\$ 8,035,300	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
01-feb-22	28-feb-22	27.45%	\$ 19,684,827	\$ 283,475	\$ 366,395	\$ 8,401,695	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION TOTAL	
CAPITAL INSOLUTO	19,684,827
TOTAL INTERES CORRIENTE	283,475
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO	8,401,695
SALDO TOTAL	28,369,997

TIPO DE CARTERA

LIBRANZAS

LUIS MENDIVELSO
ANALISTA TECNICO
28/02/2022